
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Bilancio e entrate

Determina Dirigenziale n° 1919 del 30/12/2020

Oggetto: Oggetto: U.O. Servizio Bilancio Entrate - Accertamento in entrata canone 
demanio idrico e impegno di spesa, con liquidazione, mediante girofondo, in favore 
della Regione Toscana, a seguito di errato versamento verso la Provincia di Prato.

Il Dirigente

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTA la legge n. 241/1990, recante norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO  il D.Lgs. n. 112/1998, recante il conferimento di funzioni e compiti amministrativi 
dello Stato alle Regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo  
1997, n. 59, ed in particolare l’art. 105, comma 3, che dispone l’attribuzione diretta alle  
Province di funzioni amministrative già di competenza dello Stato;

VISTO il Regolamento di contabilità della Provincia di Prato, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Provinciale n. 17 del 20/05/2019;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15/11/2018, con il quale è stato 
conferito alla Dott.ssa Rossella Bonciolini l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 02/03/2020, con la quale è stata 
approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP), 
relativo al triennio 2020/2022;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 02/03/2020, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione relativo al triennio 2020/2022;

VISTO l’Atto del Presidente della Provincia n.  26 del 02/03/2020, con il  quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2020/2022, per la parte 
contabile;

VISTO l'Atto del  Presidente della Provincia n.  43 del 26/05/2020, con il  quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2020/2022, per la parte 
obiettivi;

CONSIDERATA la propria competenza a procedere, secondo le norme vigenti;

Vista la comunicazione pervenuta in data   29.12.2020  nostro prot. Interno 13498 
con la quale la ditta Seedy Color  dichiara di aver versato erroneamente alla Provincia di 
Prato la somma di €. 2.500,00 relativa a canoni demaniali di competenza della Regione 
Toscana;

CONSIDERATO,  di  dover  corrispondere  alla  Regione  Toscana,   una  somma  pari  a 
2.500,00 €, a titolo di rimborso dell’errato  pagamento, effettuato dalla Ditta Speedy Color,  
con sede a Montemurlo per canoni demaniali  in favore della Provincia di Prato; 

CONSIDERATO che  per  poter  procedere,   è  necessario,  dapprima,  assumere  un 
accertamento di entrata, a regolarizzazione del Provvisorio di Tesoreria n. 1172/2020 , con 
imputazione a valere sul  Capitolo di  entrata n. 6005,  “Rimborso spese per servizi  per  
conto di terzi”, del  Bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020, codice del 
piano finanziario n. 9.01.99.99.999;

CONSIDERATO di  dover,  conseguentemente,  assumere  un  impegno  di  spesa  per  la 
somma di 2.500,00  €, a favore della Regione Toscana.”, a titolo  di rimborso dell’errato, 
pagamento,  effettuato erroneamente a favore della Provincia di Prato, con imputazione, in 
uscita, a valere sul Capitolo n. 40005, “Spese per servizi per conto di terzi”, del Bilancio di 
Previsione  2020/2022,  esercizio  finanziario  2020,  codice  del  piano  finanziario  n. 
7.01.99.99.000;

DATO ATTO  che il responsabile del procedimento è la sottoscritta dirigente e di attestare 
altresì che non sussistono situazioni, neppure potenziali del conflitto d’interesse come da 
art. 6 bis l. 241/1990 come introdotto dall’art.1 c.41 L. 190/2012 

DETERMINA

1. di  assumere  un  accertamento  di  entrata  per  l’ammontare  di  2.500,00  €, con 
imputazione a valere sul  Capitolo di  entrata n. 6005,  “Rimborso spese per servizi  per  
conto di terzi”, del  Bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020, codice del 
piano  finanziario  n.  9.01.99.99.999,  a  regolarizzazione  del  Provvisorio  di  Tesoreria  n. 
1172/2020,  relativo alla riscossione, da parte della Provincia di Prato, 

 2.  di assumere un impegno di spesa per  la  somma di  2.500,00 €,  a  favore  della 
Regione Toscana, a titolo di rimborso dell’errato pagamento effettuato dalla ditta Speedy 
Color con  sede a  Montemurlo  da questa effettuato in favore della Provincia di Prato 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



anzichè alla Regione Toscana, con imputazione, in uscita, a valere sul Capitolo n. 40005, 
“Spese per  servizi  per  conto  di  terzi”,  del  Bilancio  di  Previsione 2020/2022,  esercizio 
finanziario 2020,  codice del piano finanziario n. 7.01.99.99.000;

2. di  liquidare a  favore  della  Regione  Toscana  la  somma di  2.500,00  €,  a  titolo  di 
rimborso  del  bonifico  effettuato   erroneamente  dalla   ditta  Speedy  Color  con  sede  a 
Montemurlo,   in favore della Provincia di Prato;

3. di emettere un mandato di pagamento a favore della Regione Toscana a mezzo di 
bonifico bancario, da effettuarsi mediante girofondi Bankitalia n.° conto 0030938;

4. di  trasmettere  la  presente  determinazione al  Servizio  Bilancio  e  Entrate,  per  gli 
adempimenti di competenza;

5. di dare atto che la formazione del presente provvedimento amministrativo è avvenuta 
nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa, a norma dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  amministrativo  è  altresì  soggetto 
all’apposizione del  visto  di  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  del  D.Lgs.  n. 
267/2000, ed acquisirà efficacia dalla data di apposizione del visto suddetto.

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Accertamento 2020 E 6005 9.01.00

  

11531 2.500,00

Impegno 2020 U 40005 99.01.7

  

89 2.500,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


